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Przedmiotem wynalazku jest połącze¬
nie tłoczysk w sprężarce na wysokie
prężności, w której tłok wysokiego stopnia
sprężania, wykonany jako tłok nurnikowy,
stanowi przedłużenie tłoczyska poprzednie¬
go stopnia. Przy bardzo wysokich prężno-
ściach do 100 atm takie połączenie wyma¬
ga niezwykłej dokładności i zdolności do¬
stosowywania się tłoka do położenia cy¬
lindra.

Należy bezwzględnie zapobiegać wszel¬
kim wpływom, oddziaływającym na zmia¬
nę położenia osi tłoczyska wysokiej prężno¬
ści. Zmiany położenia mogą być np. spowo¬
dowane przez przegięcie się tłoczyska po¬
przedniego stopnia wskutek ciężaru tłoka
i powstające przytem odchylenie końcowej
stycznej od teoretycznej linji środko¬

wej lub osi teoretycznej lufo przez oddzia¬
ływanie nierównomiernego ogrzania tło¬
czyska, wskutek nieszczelności dławnicy i
wreszcie wskutek błędów przy obróbce i
składaniu.

Według wynalazku oba tłoczyska są
połączone zapomocą przegubu kulowego,
którego środek może być nastawiany w
płaszczyźnie prostopadłej do osi tłoczyska.
Połączenie jest talk wykonane, że umie¬
szczona w osłonie panewka kulista jest
przymocowana zapomocą wystającego koł¬
nierza i śrub, a nastawianie odbywa isiię za¬
pomocą promieniowo skierowanych śrub,
oddziaływających bezpośrednio na tę pa¬
newkę i prowadzonych w gwintowanych
otworach ścianki osłony.

Ruchome umieszczenie panewki kulistej



jest juz wprawdzie znane przy przegubach,
łączących drążki wodzące, lecz odbywało
się to tylko w tym celu, by usunąć wpływ
niedokładności przy zestawianiu części
sprzęgła, natomiast nie zamierzano osią¬
gnąć przez to nastawności środka przegubu
i jej też nie osiągano.

Na rysunku jest uwidoczniony przykład
wykonania złącza według wynalazku. Fig.
1 przedstawia złącze w przekroju podłuż¬
nym, a fig. 2 — również w przekroju po¬
dłużnym w powiększeniu.

Złącze łączy tylny koniec A tłoczyska
niżsizego stopnia prężności np. zapomocą
sprzęgła pośredniego K (fig. 1) z tłoczy-
skiem wyższego stopnia prężności B. Złą¬
cze składa się iz przegubu kulowego, który
jest nastawiany w kierunku poprzecznym
do tłoczyska.

Kula przegubu, przymocowana na koń¬
cu tłoczyska B, znajduje się w panewce E,
umieszczonej z większym luzem, umożli¬
wiającym przesuw jej prostopadle do osi
tłoczyska w każdym kierunku, i przymo¬
cowanej zapomocą kołnierza i śrub G. Na¬
stawianie tej panewki w odpowiednie po¬

łożenie odbywa się zapomocą czterech pro¬
mieniowo skierowanych śrub H, znajdują¬
cych się na obwodzie osłony.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Złącze do tłoczysk sprężarki na
bardzo wysokie prężności, w której tłok
wysokiego stopnia, wykonany jako tłok
nurnikowy, stanowi przedłużenie tłoczy¬
ska poprzedniego stopnia, znamienne tern,
że składa się z przegubu kulowego, którego
punkt obrotu jest nastawiany w płaszczy¬
źnie prostopadłej do osi tłoczysk.

2. Złącze według zastrz. 1, znamienne
tern, że panewka (E) przegubu kulowego
jest umieszczona w osłonie i przymocowa¬
na zapomocąIcołnierza i śrub (G) oraz jest
nastawiana zapomocą śrub (11), wkręco¬
nych w ścianki osłony (F).
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